
                                                                                          
 

 

 

 

PORTARIA N.º 574/2018 - REITORIA/UNESPAR 

 
Designa o Comitê de Ética em Pesquisa com 
seres humanos da Unespar. 

 

O Reitor da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de suas atribuições 
estatutárias, legais e regimentais, 

 
considerando o protocolo nº 15.240.424-7; 

 
R E S O L V E: 
 

Art. 1º. Designar os membros do COMITÊ DE ÉTICA EM PESQUISA COM SERES 

HUMANOS da Unespar, conforme segue: 

Nome Especialidade RG Campus 

Willian Augusto de Melo Enfermagem 6.591.935-4 Paranavaí 

Meire Aparecida Lode Nunes Ed. Física 4.019.824-5 Paranavaí 

Maria Fernanda do Prado Tostes Enfermagem 8.044.622-5 Paranavaí 

Sueli Godói Serviço Social 3.361.493-4 Apucarana 

Elen Ferraz Teston Enfermagem 10.106.445-0 Paranavaí 

Cássia Regina Dias Pereira Pedagogia 3.392.859-9 Paranavaí 

Lucila Akiko Igashira Ciências Biológicas 755.574-1 Paranavaí 

Franciele Mara L. Zanardo Bohn Ciências Biológicas 6.999.312-5 Paranavaí 

Rosemyriam Ribeiro dos S. Cunha Música e Belas Artes 1.109.968-8 Curitiba II 

Dandara Novakowski Spigolon Enfermagem/Tecnologia 

em saúde 

8.081.411-9 Paranavaí 

Rosemary Brack Fonoaudiologia/Artes 

cênicas 

1.218.838-2 Curitiba II 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, revoga disposições em contrário e não 

produz efeitos financeiros. 

Art. 3º. Publique-se no Diário Oficial e no site oficial da Unespar. 

 
Paranavaí, 19 de junho de 2018. 

 
 
 

Antonio Carlos Aleixo 
 Reitor 


